应收利息 － － －
14,798,865.

61

14,798,865.

61

资产总计
846,158,888

.92

282,479,000

.00
－

76,727,555.

93

1,205,365,4

44.85

负债

应付管理人报

酬
－ － － 814,810.07 814,810.07

应付托管费 － － － 595,742.44 595,742.44

应付交易费用 － － － 237,137.40 237,137.40

其他负债 － － － 320,000.00 320,000.00

负债总计 － － －
1,967,689.9

1

1,967,689.9

1

利率敏感度缺

口

846,158,888

.92

282,479,000

.00
－

74,759,866.

02

1,203,397,7

54.94

注：表中所示为本基金资产及负债的公允价值，并按照合约规定的利率重新定价日或到期日孰早者

予以分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 除市场利率以外的其他市场变量保持不变

假设 假设所有期限的利率保持同方向同幅度的变化(即平移收益率曲线)

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2017年6月30日

上年度末

2016年12月31日

 市场利率上升25个基点 -721,860.16 -1,415,643.66

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 34 页 共 48 页

 市场利率下降25个基点 724,520.04 1,422,332.82

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债均以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市

场价格因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投

资品种相关。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，

所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构

建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基

金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

项目 本期末

2017年6月30日

上年度末

2016年12月31日

公允价值 占基金净值

的比例%

公允价值 占基金资产净

值比例%

交易性金融资

产－股票投资

   122,437,500.96  9.96  61,907,673.65 5.14

合计   122,437,500.96  9.96  61,907,673.65 5.14

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2017年6月30日

上年度末

2016年12月31日

 股票价格上升5% 6,121,875.05 3,095,383.68

 股票价格下跌5% -6,121,875.05 -3,095,383.68

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 35 页 共 48 页

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 122,437,500.96 9.94

 其中：股票 122,437,500.96 9.94

2 固定收益投资 1,031,040,000.00 83.74

 其中：债券 1,031,040,000.00 83.74

   资产支持证券 － －

3 贵金属投资 － －

4 金融衍生品投资 － －

5 买入返售金融资产 － －

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
－ －

6 银行存款和结算备付金合计 62,649,126.11 5.09

7 其他各项资产 15,127,891.02 1.23

8 合计 1,231,254,518.09 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 － －

B 采矿业 － －

C 制造业 61,563,282.74 5.01

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 － －

E 建筑业 6,241,572.00 0.51

F 批发和零售业 7,090,326.88 0.58

G 交通运输、仓储和邮政业 － －

H 住宿和餐饮业 － －

I 信息传输、软件和信息技术服务业 6,173,254.62 0.50

J 金融业 28,322,711.57 2.30

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 36 页 共 48 页

K 房地产业 － －

L 租赁和商务服务业 － －

M 科学研究和技术服务业 － －

N 水利、环境和公共设施管理业 3,793,242.15 0.31

O 居民服务、修理和其他服务业 － －

P 教育 － －

Q 卫生和社会工作 － －

R 文化、体育和娱乐业 9,253,111.00 0.75

S 综合 － －

 合计 122,437,500.96 9.96

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值(元)
占基金资产净

值比例(%)

1 601169 北京银行 1,057,394 9,696,302.98 0.79

2 000063 中兴通讯 357,165 8,479,097.10 0.69

3 601318 中国平安 143,578 7,122,904.58 0.58

4 600068 葛洲坝 555,300 6,241,572.00 0.51

5 600887 伊利股份 286,802 6,192,055.18 0.50

6 300144 宋城演艺 250,400 5,225,848.00 0.43

7 002008 大族激光 146,249 5,066,065.36 0.41

8 002450 康得新 200,433 4,513,751.16 0.37

9 002456 欧菲光 231,509 4,206,518.53 0.34

10 601607 上海医药 143,976 4,158,026.88 0.34

11 002555 三七互娱 162,300 4,150,011.00 0.34

12 002241 歌尔股份 210,305 4,054,680.40 0.33

13 600373 中文传媒 171,300 4,027,263.00 0.33

14 002236 大华股份 175,775 4,009,427.75 0.33

15 300124 汇川技术 155,421 3,969,452.34 0.32

16 601377 兴业证券 531,807 3,951,326.01 0.32

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 37 页 共 48 页

17 000725 京东方Ａ 947,800 3,942,848.00 0.32

18 600703 三安光电 200,034 3,940,669.80 0.32

19 601555 东吴证券 350,600 3,937,238.00 0.32

20 600031 三一重工 483,100 3,927,603.00 0.32

21 600519 贵州茅台 8,200 3,869,170.00 0.31

22 300070 碧水源 203,391 3,793,242.15 0.31

23 600816 安信信托 266,000 3,614,940.00 0.29

24 000963 华东医药 59,000 2,932,300.00 0.24

25 002466 天齐锂业 53,900 2,929,465.00 0.24

26 002475 立讯精密 70,326 2,056,332.24 0.17

27 300033 同花顺 32,400 2,015,604.00 0.16

28 603801 志邦股份 1,406 47,522.80 0.00

29 603043 广州酒家 1,810 45,738.70 0.00

30 300666 江丰电子 2,276 43,448.84 0.00

31 603380 易德龙 1,298 35,370.50 0.00

32 603335 迪生力 2,230 24,864.50 0.00

33 002879 长缆科技 1,313 23,660.26 0.00

34 002881 美格智能 989 22,608.54 0.00

35 603679 华体科技 809 21,438.50 0.00

36 603938 三孚股份 1,246 20,932.80 0.00

37 002882 金龙羽 2,966 18,389.20 0.00

38 603933 睿能科技 857 17,311.40 0.00

39 603305 旭升股份 1,351 15,212.26 0.00

40 300669 沪宁股份 841 14,650.22 0.00

41 300670 大烨智能 1,259 13,760.87 0.00

42 603286 日盈电子 890 13,528.00 0.00

43 300672 国科微 1,257 10,659.36 0.00

44 603331 百达精工 999 9,620.37 0.00

45 300671 富满电子 942 7,639.62 0.00

46 603617 君禾股份 832 7,429.76 0.00

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 38 页 共 48 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例(%)

1 601377 兴业证券 9,999,141.80 0.83

2 600887 伊利股份 9,845,639.00 0.82

3 002456 欧菲光 9,791,547.77 0.81

4 601169 北京银行 9,499,530.36 0.79

5 000063 中兴通讯 9,295,033.79 0.77

6 601318 中国平安 8,292,909.00 0.69

7 600036 招商银行 7,999,914.00 0.66

8 600068 葛洲坝 7,998,320.00 0.66

9 600518 康美药业 7,236,829.16 0.60

10 601668 中国建筑 6,999,236.00 0.58

11 300033 同花顺 6,994,663.92 0.58

12 002241 歌尔股份 5,996,101.00 0.50

13 600511 国药股份 5,995,463.56 0.50

14 000661 长春高新 5,986,634.88 0.50

15 002236 大华股份 5,495,754.00 0.46

16 000963 华东医药 5,492,269.36 0.46

17 600594 益佰制药 5,196,505.30 0.43

18 600170 上海建工 5,099,780.00 0.42

19 002311 海大集团 4,999,995.00 0.42

20 002573 清新环境 4,999,964.73 0.42

注：本项"买入金额"均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例(%)

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 39 页 共 48 页

1 601555 东吴证券 9,376,971.10 0.78

2 000963 华东医药 8,912,112.76 0.74

3 601688 华泰证券 8,242,810.84 0.68

4 002241 歌尔股份 8,235,445.80 0.68

5 600036 招商银行 7,876,129.00 0.65

6 300070 碧水源 7,824,267.67 0.65

7 600518 康美药业 7,564,984.21 0.63

8 601668 中国建筑 7,342,371.29 0.61

9 000661 长春高新 6,143,657.84 0.51

10 002456 欧菲光 5,971,475.07 0.50

11 600511 国药股份 5,918,145.54 0.49

12 601377 兴业证券 5,679,992.09 0.47

13 601601 中国太保 5,642,279.65 0.47

14 601336 新华保险 5,496,989.70 0.46

15 002311 海大集团 5,489,009.98 0.46

16 601988 中国银行 5,322,372.00 0.44

17 601628 中国人寿 5,293,738.90 0.44

18 600160 巨化股份 4,859,744.64 0.40

19 600867 通化东宝 4,840,013.63 0.40

20 601231 环旭电子 4,828,897.47 0.40

注：本项"卖出金额"均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票的成本（成交）总额 325,212,441.14

卖出股票的收入（成交）总额 276,185,179.29

本项"买入股票的成本（成交）总额"和"卖出股票的收入（成交）总额"均按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 40 页 共 48 页

例（％）

1 国家债券 － －

2 央行票据 － －

3 金融债券 130,283,000.00 10.60

 其中：政策性金融债 130,283,000.00 10.60

4 企业债券 － －

5 企业短期融资券 265,426,000.00 21.59

6 中期票据 20,126,000.00 1.64

7 可转债 － －

8 同业存单 615,205,000.00 50.05

9 其他 － －

10 合计 1,031,040,000.00 83.88

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净

值比例(%)

1 150207 15国开07 1,100,000 110,275,000.00 8.97

2 111696796
16广州农村商

业银行CD124
800,000 77,504,000.00 6.31

3 041658042
16张保实业

CP002
500,000 50,145,000.00 4.08

4 111795557
17杭州联合银

行CD040
500,000 49,440,000.00 4.02

5 111680684
16包商银行

CD073
500,000 48,100,000.00 3.91

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

 兴业聚盈灵活配置混合型证券投资基金2017年半年度报告

 第 41 页 共 48 页

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期未参与股指期货投资。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金管理人将充分考虑股指期货的收益性、流动性及风险特征，通过资产配置、品种

选择、谨慎进行投资，旨在通过股指期货实现基金的套期保值。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金投资国债期货，将根据风险管理的原则，充分考虑国债期货的流动性和风险收益

特征，在风险可控的前提下，适度参与国债期货投资。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期未参与国债期货投资。